
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ MINH LONG 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                 

Số:     /QĐ-UBND Minh Long, ngày    tháng  7  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ kiểm tra để kiểm tra công tác quản lý nhà nước về 

khai thác khoáng sản, quy hoạch xây dựng, trật tự buôn bán  

trên địa bàn xã Minh Long 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MINH LONG 

          Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; 

Căn cứ Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy 

định về quản lý bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; Các nghị định sửa 

đổi, bổ sung Nghị định số 11/2010/NĐ-CP ngày 24/02/2010 của Chính phủ quy 

định về quản lý bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ gồm: Nghị định số 

100/2013/NĐ-CP ngày 03/9/2013, Nghị định số 64/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016, 

Nghị định 125/2018/NĐ-CP ngày 19/9/2018, Nghị định 117/2021/NĐ-CP ngày 

22/12/2021, Nghị định 70/2022/NĐ-CP ngày 27/9/2022, Nghị định 01/2024/NĐ-

CP ngày 01/01/2024 của Chính phủ;  

Căn cứ Nghị định 44/2024/NĐ-CP ngày 24/4/2024 của Chính phủ quy định 

việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ; 

Xét đề nghị của phòng Kinh tế xã Minh Long. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ kiểm tra để kiểm tra công tác quản lý nhà nước về 

khai thác khoáng sản, quy hoạch xây dựng, trật tự buôn bán, vi phạm hành lang 

an toàn giao thông trên địa bàn xã Minh Long, gồm các thành viên có tên sau: 

 1. Tổ trưởng: Ông Trần Văn Xuân, Phó Trưởng phòng Kinh tế xã. 

 2. Các thành viên: 

 - Ông Đinh Văn Út, Chuyên viên phòng Kinh tế xã. 

- Ông Nguyễn Nhân, Chuyên viên phòng Kinh tế xã. 

- Ông Đinh Văn Ôn, Chuyên viên phòng Kinh tế xã. 

- Ông Đinh Văn Dố, Chuyên viên phòng Kinh tế xã. 

- Mời: Đại diện Công an xã. 

- Mời: Thôn trưởng các Thôn (Có điểm kiểm tra). 



Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ kiểm tra. 

1. Tổ trưởng Tổ kiểm tra có trách nhiệm xây dựng kế hoạch tiến hành kiểm 

tra. 

2. Khi kết thúc cuộc kiểm tra. Tổ trưởng có trách nhiệm tổng hợp báo cáo 

kết quả kiểm tra và đề xuất, kiến nghị cụ thể về nội dung thực hiện về UBND xã 

theo dõi chỉ đạo. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND-UBND xã; Thủ trưởng các cơ quan: 

Phòng Kinh tế xã, Công an xã, Thôn trưởng các thôn và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.                                    
 

 Nơi nhận: 
- Như điều 4; 

- CT,PCT; 

- VP xã; 

- Lưu: VT. 

 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

  Đinh Thị Súc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-28T13:51:35+0700


		2025-07-28T15:15:27+0700


		2025-07-28T15:15:27+0700


		2025-07-28T15:15:27+0700




